
9. Forudgående høring om Niels Bohr Science Park (2010-116799)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar vedr. Niels Bohr Science Park 1.
udarbejdet af Fagudvalget for Teknik og Miljø.

Problemstilling
Østerbro har modtaget en forudgående høring om Niels Bohr Science Park, hvor der efterspørges 
ideer og kommentarer til projektet. Frist for indsendelse af kommentarer er den 3. september 2010.

Københavns Universitet er i gang med en større campusplanlægning, hvor det Naturvidenskabelige 
Fakultet skal samles på Nørre Campus. 

Der skal i alt bygges 45.000 m2, hvor de 30.000 m2 skal placeres i Universitetsparken (1. etape), og 
de 15.000 m2 placeres vest for Jagtvej (2. etape). Formålet med nybyggeriet af Niels Bohr Science 
Park er, at standarden for laboratorierne og uddannelses- og forskningsmiljøet skal være med til at 
åbne universitetsparken og skabe sammenhæng mellem universitet og byen.

Der har været afholdt arkitektkonkurrence for Niels Bohr Science Park, og vinderen af konkurrencen 
er Rambøll Danmark.

Løsning

Universitet- og Bygningsstyrelsen har anmodet Københavns Kommune om at udarbejde et 
kommuneplantillæg for området vest for Jagtvej (etape 2). Københavns Kommune indkalder derfor 
ideer og forslag til at forbedre projektet.

Der efterlyses særligt kommentarer og ideer til følgende hovedspørgsmål:

Hvordan sikres en sammenhæng mellem nybyggeriet og Universitetsparken?

Hvordan kan nybyggeriet være med til at åbne universitetet og skabe en bedre sammenhæng 
mellem byen og Universitetsparken?

Hvordan kan nybyggeriet være med til at skabe spændende byrum langs Jagtvej?

Øvrige kommentarer og ideer som forholder sig til planlægningen er også velkomne.

Videre proces

Såfremt Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar udarbejdet af Fagudvalget for Teknik og 
Miljø, forestår sekretariatet den videre sagsbehandling med afsendelse af svar. 
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